

KONZERN-GEWINN- UND -VERLUSTRECHNUNG

in Tsd. €

	Anhang	2023	2022
Umsatz	1	6.422.743	6.028.175
Umsatzkosten	2	5.300.840	4.974.795
Bruttoergebnis vom Umsatz		1.121.903	1.053.380
Vertriebskosten	2	436.737	392.988
Verwaltungskosten	2	356.806	340.848
Sonstige betriebliche Erträge	3	53.936	35.881
Ergebnis vor Finanzergebnis und Steuern		382.296	355.425
Finanzerträge	4	6.905	1.512
Finanzaufwendungen	4	14.959	6.450
Ergebnis aus at-equity bewerteten Beteiligungen	5	235	0
Ergebnis vor Steuern		374.477	350.487
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	6	108.965	99.369
Ergebnis nach Steuern (den Aktionären der Bechtle AG zustehend)		265.512	251.118
Ergebnis je Aktie (unverwässert)	€ 7	2,11	1,99
Durchschnittliche Anzahl Aktien (unverwässert)	Tsd. Stück	126.000	126.000



Erläuterungen hierzu
siehe Anhang,
insbesondere III.,
S. 199 ff.

KONZERN-GESAMTERGEBNISRECHNUNG

		in Tsd. €	
	Anhang	2023	2022
Ergebnis nach Steuern		265.512	251.118
Sonstiges Ergebnis			
Posten, die in Folgeperioden nicht in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden			
Versicherungsmathematische Gewinne und Verluste aus Pensionsrückstellungen	18	-9.792	6.894
Ertragsteuereffekte		1.398	-1.430
Posten, die in Folgeperioden in den Gewinn und Verlust umgegliedert werden			
Nichtrealisierte Gewinne und Verluste aus Sicherheitsgeschäften		-531	-514
Ertragsteuereffekte		94	84
Absicherungen von Nettoinvestitionen in ausländische Geschäftsbetriebe		-10.821	-18.877
Ertragsteuereffekte		3.306	5.918
Währungsumrechnungsdifferenzen		10.342	11.312
Sonstiges Ergebnis	17	-6.004	3.387
davon Ertragsteuereffekte		4.798	4.572
Gesamtergebnis (den Aktionären der Bechtle AG zustehend)		259.508	254.505



Erläuterungen hierzu siehe Anhang, insbesondere IV., Nr. 17, S. 214 ff.

KONZERN-BILANZ

AKTIVA

in Tsd. €

	Anhang	31.12.2023	31.12.2022
Langfristige Vermögenswerte			
Geschäfts- und Firmenwerte	8	732.330	554.197
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	9	117.468	99.701
Sachanlagevermögen	10	441.825	365.512
Anteile an at-equity bewerteten Beteiligungen	5	32.497	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13	67.551	67.126
Latente Steuern	11	10.638	9.451
Sonstige Vermögenswerte	15	25.006	19.191
Langfristige Vermögenswerte, gesamt		1.427.315	1.115.178
Kurzfristige Vermögenswerte			
Vorräte	12	439.805	607.696
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	13	1.157.573	1.206.399
Forderungen aus Ertragsteuern		21.604	21.559
Sonstige Vermögenswerte	15	291.136	207.450
Geld- und Wertpapieranlagen	14	30.000	60.000
Liquide Mittel	16	435.756	229.590
Kurzfristige Vermögenswerte, gesamt		2.375.874	2.332.694
Aktiva, gesamt		3.803.189	3.447.872



Erläuterungen hierzu
siehe Anhang,
insbesondere IV.,
S. 206 ff.

PASSIVA	in Tsd. €		
	Anhang	31.12.2023	31.12.2022
Eigenkapital			
Gezeichnetes Kapital		126.000	126.000
Kapitalrücklagen		66.913	40.228
Gewinnrücklagen		1.549.699	1.372.091
Eigenkapital, gesamt	17	1.742.612	1.538.319
Langfristige Schulden			
Pensionsrückstellungen	18	17.282	7.927
Sonstige Rückstellungen	19	10.883	10.371
Finanzverbindlichkeiten	20	524.116	261.895
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21	516	522
Latente Steuern	11	38.997	33.452
Sonstige Verbindlichkeiten	22	138.435	100.328
Vertragsverbindlichkeiten	23	54.533	49.628
Abgrenzungsposten	24	114	796
Langfristige Schulden, gesamt		784.876	464.919
Kurzfristige Schulden			
Sonstige Rückstellungen	19	19.020	30.767
Finanzverbindlichkeiten	20	16.398	111.380
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	21	629.206	699.030
Verbindlichkeiten aus Ertragsteuern		24.968	27.851
Sonstige Verbindlichkeiten	22	356.209	379.242
Vertragsverbindlichkeiten	23	226.074	193.392
Abgrenzungsposten	24	3.826	2.972
Kurzfristige Schulden, gesamt		1.275.701	1.444.634
Passiva, gesamt		3.803.189	3.447.872

KONZERN-EIGENKAPITALVERÄNDERUNGSRECHNUNG

in Tsd. €

	Gezeichnetes Kapital	Kapital- rücklagen	Gewinnrücklagen			Eigenkapital, gesamt (den Aktionären der Bechtle AG zustehend)
			Ange- sammelte Gewinne	Erfolgs- neutrale Eigenkapital- veränderung	Gesamt	
Eigenkapital zum 1. Januar 2022	126.000	40.228	1.156.960	29.926	1.186.886	1.353.114
Gewinnausschüttung für 2021			-69.300		-69.300	-69.300
Ergebnis nach Steuern			251.118		251.118	251.118
Sonstiges Ergebnis				3.387	3.387	3.387
Gesamtergebnis	0	0	251.118	3.387	254.505	254.505
Eigenkapital zum 31. Dezember 2022	126.000	40.228	1.338.778	33.313	1.372.091	1.538.319
Eigenkapital zum 1. Januar 2023	126.000	40.228	1.338.778	33.313	1.372.091	1.538.319
Gewinnausschüttung für 2022			-81.900		-81.900	-81.900
Ergebnis nach Steuern			265.512		265.512	265.512
Sonstiges Ergebnis				-6.004	-6.004	-6.004
Gesamtergebnis	0	0	265.512	-6.004	259.508	259.508
Ausgabe von Wandelschuldverschreibungen		26.685				26.685
Eigenkapital zum 31. Dezember 2023	126.000	66.913	1.522.390	27.309	1.549.699	1.742.612



Erläuterungen
hierzu siehe
Anhang, ins-
besondere IV,
Nr. 17,
S. 214 ff.

KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

in Tsd. €

	Anhang	2023	2022
Betriebliche Tätigkeit			
Ergebnis vor Steuern		374.477	350.487
Bereinigung um zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge			
Finanzergebnis		8.054	4.938
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		126.621	112.062
Ergebnis aus dem Abgang von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen		-189	-124
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen und Erträge		-8.374	9.172
Veränderung des Nettovermögens			
Veränderung Vorräte		175.706	-93.723
Veränderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		102.721	-248.487
Veränderung Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		-97.565	56.745
Veränderung passive Abgrenzungsposten		24.800	56.366
Veränderung übriges Nettovermögen		-133.680	-12.973
Gezahlte Ertragsteuern		-113.540	-117.812
Cashflow aus betrieblicher Tätigkeit	25	459.031	116.651
Investitionstätigkeit			
Auszahlungen für Akquisitionen abzüglich übernommener liquider Mittel		-223.448	-92.165
Auszahlungen für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen		-101.178	-81.698
Einzahlungen aus dem Verkauf von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen		16.810	27.396
Auszahlungen für den Erwerb von Geld- und Wertpapieranlagen		-30.000	-60.000
Einzahlungen aus dem Verkauf von Geld- und Wertpapieranlagen sowie aus Rückzahlungen von langfristigen Vermögenswerten		60.000	0
Zahlungsausgleich aus der Absicherung der Nettoinvestitionen		-10.821	-18.877
Erhaltene Zinszahlungen		6.084	1.021
Cashflow aus Investitionstätigkeit	26	-282.553	-224.323
Finanzierungstätigkeit			
Auszahlungen für die Tilgung von Finanzverbindlichkeiten		-108.083	-32.146
Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzverbindlichkeiten		298.019	59.943
Dividendenausschüttung		-81.900	-69.300
Geleistete Zinszahlungen		-14.925	-5.522
Auszahlungen für die Tilgung von Leasingverträgen		-64.865	-53.185
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	27	28.246	-100.210
Wechselkursbedingte Veränderungen der liquiden Mittel		1.442	5.721
Veränderung der liquiden Mittel		206.166	-202.161
Liquide Mittel zu Beginn der Periode		229.590	431.751
Liquide Mittel am Ende der Periode		435.756	229.590



Erläuterungen
hierzu siehe
Anhang, ins-
besondere V.,
S. 229 f.